
COMUNE DI VILLASPECIOSA 

PROVINCIA SUD SARDEGNA 
 

 

 

Decreto del Sindaco 

 

N. 9 DEL 13-06-2018  

 

 

 

Oggetto: INCARICO DI RESPONSABILE  1^ SETTORE - AREA 

AMMINISTRATIVA, 2^ SETTORE - AREA ECONOMICO 

FINANZIARIO, 3^ SETTORE - AREA TECNICA, 4^ SETTORE - AREA 

VIGILANZA E 5^ SETTORE - AREA ASSISTENZA SOCIALE DEL 

COMUNE DI VILLASPECIOSA. 

 

Premesso che competono al Sindaco, tramite proprio decreto, la nomina dei responsabili dei 

Settori così come previsto dall’art. 6 punto b) del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici 

e dei Servizi; 

Dato atto che il 10 GIUGNO 2018 si sono tenute le elezioni amministrative per il rinnovo del 

Sindaco e del Consiglio Comunale; 

Visti: 

- la deliberazione G.C. n. 40 del 16.03.2007 e successive modifiche e integrazioni, esecutiva a 

termini di legge, con la quale è stato adottato il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e 

dei Servizi, Dotazione Organica e procedure di accesso agli impieghi; 

- l’art. 50,comma 10 del D.Lgs. 267/2000 che stabilisce che il Sindaco nomina i responsabili 

degli uffici e servizi; 

- l’art. 107, comma 2°, del D.Lgs. 267/2000 che stabilisce che spettano ai dirigenti tutti i 

compiti di attuazione degli obiettivi dell’Ente, compresa l’adozione degli atti e provvedimenti 

amministrativi che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, non riservati espressamente 

dalla legge e dallo Statuto fra le funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo agli 

organi di governo dell’Ente o non rientranti fra le funzioni del Segretario o del Direttore 

Generale; 

- l’art. 6 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi dove stabilisce che può 

essere attribuita al Sindaco e/o ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli 

uffici e dei servizi, anche al fine di operare un contenimento della spesa, ed il potere di 

adottare atti anche di natura tecnica gestionale. In tal caso anche il parere di regolarità tecnica 

sulle proposte di deliberazione della Giunta e del Consiglio deve essere espresso dal Sindaco 

e/o dal componente della Giunta designato; 

DECRETA 

per le motivazioni di cui in premessa,  di attribuire a se stesso Gianluca Melis - Sindaco del 

Comune di Villaspeciosa, la responsabilità di cui all’art. 107 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 

riguardo il: 

- 1° Settore – Amministrativo; 

- 2° Settore – Economico Finanziario; 

- 3° Settore - Tecnico 

- 4^ Settore - Vigilanza ; 

- 5^ Settore –Assistenza Sociale; 

 



 

 Decreto del Sindaco n.9 del 13-06-2018 COMUNE DI VILLASPECIOSA 
 

Pag. 2 

Di precisare che tale attribuzione di responsabilità comporta altresì il potere di adottare atti 

anche di natura tecnica e gestionale, con particolare riferimento a quelli previsti dall’art. 107 

del D.lgs. 267/200 e ss.mm.ii.  nonché il rilascio dei pareri di regolarità tecnica e contabile 

sugli atti deliberativi;  

Di dare atto che al predetto compete anche la responsabilità del trattamento dei dati personali 

e sensibili 

Di disporre la decorrenza del presente provvedimento a far data dal 13.06.2018 e sino a 

nuova nomina del responsabile; 

Di stabilire, che in caso di assenza, impedimento, del Sindaco, questi sarà sostituito per le 

funzioni suddette dal Vicesindaco; in caso di contemporanea assenza del Sindaco e 

Vicesindaco la sostituzione avverrà in base all'età dal più anziano al più giovane degli 

Assessori. 

 
 

 

 Il Sindaco 

  GIANLUCA MELIS 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 14-06-2018 

al 29-06-2018 

Lì 14-06-2018 

 
 Il Sindaco 

  GIANLUCA MELIS 

 


